c) *Gesensis graduum cantica* putat illa carmina appellata esse a propter numerum rhythmique in pluribus conspicuum, qui in eo, cernuntur, quod gradatim quasi progressari oratio, siquidem vel postrema vel prima antecedens sententia vorba ab initio subsequenti repeti soleant, » v. g. *Ps. cxxi (Juxta Vulg.)*: Vers. 1. *Levi oculos meos in montes, unde venit auxilium mihi.* Vers. 2. *Auxilium meum a Domino, etc.* Vers. 3... neque dormidet qui custodi te. Vers. 4. *Ecce non dormidit, etc.* Item *Ps. cxii, 2, 3, 4; cxiii, 3, 4; cxiv, etc.* Verum ista figura non in concitis hiis 15 carminibus repetitur, contra observatorum in aliis inscriptis alter.

d) Magis nobis probatur *Agellii, Mauri, Hengstenbergii* et aliorum sententia, qui *carmen ascensionum* ideo dicta haec carmina volunt, quod post reparatum urbem sanctam (cf. *Ps. cxii*) ab israelitis ad celebrandos dies festos Hierosolymam proficiscentibus (*ascendentibus*, et usi loquendi Hebraeorum) canerentur. Nihil est, quod latentes illi publice quali esse Israelitarum ad agendos festos dies proficiscent, negant congerente querela que in *Ps. cx* aliisque horum Psalmorum fundatur. Neque enim, dum peregrinatores sacri *Ps. cxx*, aliquo modo similes cantabant, presentia (ut qui *scrinierunt* istos *Psalmos*), sed præterita mala respiciens eorumque recolabant memoriam. « Contra facit illi sententia, ait Maurer, quod certe primi novem *Psalmi* ita dispositi videntur, ut tres carminum series efficiant, ternorum singulias carminum, quorum primum quodque optimè conveniat in peregrina-

tionis initium, secundum in medium fere peregrinationem, tertium in peregrinationis finem. » *Cæterum non cunctos hos Psalmos eadem, qua cantatos, occasione scriptos putamus. Nonnulli jam ante exsisterunt, nec nisi accomodati fuerunt ad illos usus.*

## PSALMUS CXX

## SECUNDUM HEBREOS.

V. v. — *Canticum graduum.*

1. Ad Dominum cum tribularer clamavi, et exaudiuit me.

2. Domine, libera animam meam a labiis iniquis, et a lingua dolosa.

3. Quid detur tibi, aut quid apponatur tibi ad linguam dolosam?

4. Sagittæ potensis acutæ, cum carbonibus desolatoriis.

5. Heu mihi, quia incolatus meus prolongatus est! habitavi enim habitabitus Cedar :

6. multum incola fuit anima mea.

7. Cum his qui oderunt pacem, eram pacificus; cum loquebar illis, impugnabui me gratia.

V. s. h. — *Canticum graduum.*

Ad Dominum in tribulatione mea clamavi, et exaudiuit me.

Domine, libera animam meam a labio mendaci, a [al. et] lingua dolosa.

Quid detur tibi, aut quid apponatur tibi ad linguam dolosam?